
入札結果及び契約内容（R6.05.21）.xlsx 1 / 3 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

神居東中学校ほか屋
体改修工事

旭川市神居４条１９丁
目ほか

神居東中学校及び台場小学校のバスケット
ゴール取替，建具改修及び附帯設備落下防止
措置

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

67,040,000 65,880,000 72,468,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日 ㈱菅原組
旭川市１条通１０
丁目１５９番地

広陵中学校ほか屋体
改修工事

旭川市末広２条７丁目
ほか

広陵中学校及び愛宕小学校のバスケットゴー
ル取替，建具改修及び附帯設備落下防止措置

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

61,670,000 60,300,000 66,330,000 令和 6年 5月28日 令和 6年 8月20日 ㈱モリタ
旭川市春光６条４
丁目８番１５号

豊岡小学校グラウンド
整備工事

旭川市豊岡10条3丁目

工事面積　４，９００m2　　敷地造成工　一式
植栽工　一式　　給水設備工　一式　　雨水排
水設備工　一式　　園路広場整備工　一式
遊戯施設整備工　一式　　管理施設整備工　一
式　　グラウンド･コート舗装工　一式　　グラウ
ンド･コート施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

96,320,000 91,890,000 101,079,000 令和 6年 5月28日 令和 6年11月20日
平間・騎西　共同
企業体　代表者
平間造園㈱

旭川市神居町雨
紛３５９番地の３

東光スポーツ公園中央
広場整備工事

旭川市東光23・24条7・
8丁目

工事面積　６，８６０㎡　　敷地造成工　一式
植栽基盤工　一式　　構造物撤去工　一式
植栽工　一式　　給水設備工　一式　　雨水排
水設備工　一式　　汚水排水設備工　一式
電気設備工　一式　　園路広場整備工　一式
修景施設整備工　一式　　サービス施設整備工
一式　　建築施設組立設置工　一式

工事 造園 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

63,880,000 60,600,000 66,660,000 令和 6年 5月29日 令和 6年12月20日

翠光園・新見産
業　共同企業体
代表者　㈱翠光
園

旭川市川端町４
条１０丁目3番23
号

花咲スポーツ公園陸上
競技場施設整備工事

旭川市花咲町4～5丁
目

工事延長　２２１ｍ　　管理施設整備工　一式
構造物撤去工　一式　　擁壁工　一式　　仮設
工　一式

工事 造園 一般競争入札
観スポ部　スポ
施設課

58,950,000 57,180,000 62,898,000 令和 6年 5月27日 令和 6年12月10日

ホッカイ・大芝
共同企業体　代
表者　㈱ホッカイ
コーポレーション

旭川市南7条通
21丁目1967番地

大有小学校トイレ改修
ほか工事

旭川市旭町１条６丁目
ほか

大有小学校～児童トイレ，職員トイレ及び屋体
トイレの内部改修　近文第１小学校～暖房設備
改修に伴う窓改修及び内部改修

工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

38,490,000 35,026,000 38,528,600 令和 6年 5月30日 令和 7年 2月28日 ㈱新都
旭川市東６条１丁
目４番５号

末広１・２条間５丁目１
号線舗装工事

旭川市末広１条５・６丁
目

施工延長　１４６．８ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

14,400,000 13,139,800 14,453,780 令和 6年 6月28日 令和 6年 9月30日
東亜道路工業㈱
道北営業所

旭川市永山北３
条７丁目１５６番
地

５線道路２号線舗装工
事

旭川市東鷹栖５・６線１
０号

施工延長　１７５．０ｍ　　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　法面工　　一式　　舗装工
一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,890,000 11,759,600 12,935,560 令和 6年 6月20日 令和 6年 9月10日
荒井建設㈱　本
社

旭川市４条西２丁
目２番２号

永山１条３・４丁目間１
号線舗装工事

旭川市永山１・２条４丁
目

施工延長　１０９．３ｍ　　施工幅員　１４．５～１
４．９ｍ　　舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,610,000 11,504,200 12,654,620 令和 6年 7月 1日 令和 6年11月11日 高橋建設㈱
上川郡東神楽町
南１条東２丁目２
番１７号

東光２条２・３丁目間１
号線ほか舗装工事

旭川市東光２条２丁目
ほか

施工延長　２５０．５ｍ　　施工幅員　８．０ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

10,980,000 10,005,400 11,005,940 令和 6年 6月20日 令和 6年 9月30日
北海道ニチレキ
工事㈱旭川営業
所

旭川市永山北３
条10丁目3番10
号

２・３条間仲通線舗装工
事

旭川市２・３条通１３丁
目

施工延長　１０９．３ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,420,000 6,761,600 7,437,760 令和 6年 5月28日 令和 6年10月31日 花本建設㈱
旭川市７条通１５
丁目右６号

豊岡１・４条間４丁目１
号線舗装工事

旭川市豊岡２条４丁目
施工延長　１００．７ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

6,890,000 6,277,500 6,905,250 令和 6年 5月30日 令和 6年 9月20日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

宮下・１条間仲通線舗
装工事

旭川市宮下通２０丁目・
１条通２０丁目

施工延長　１０９．０ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

6,850,000 6,239,000 6,862,900 令和 6年 6月 3日 令和 6年10月21日 野田建設工業㈱
旭川市東鷹栖東
2条3丁目

１・２条間仲通線舗装工
事

旭川市１・２条通３丁目
施工延長　１０９．７ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,940,000 5,410,800 5,951,880 令和 6年 5月29日 令和 6年10月10日
道路工業㈱道北
営業所

旭川市東５条２丁
目２番１３号



入札結果及び契約内容（R6.05.21）.xlsx 2 / 3 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

宮下・１条間仲通線舗
装その２工事

旭川市宮下通１４丁目・
１条通１４丁目

施工延長　１０９．０m　　施工幅員　１０．９m
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,900,000 5,375,100 5,912,610 令和 6年 5月29日 令和 6年10月10日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１
線１１号１７７９番
地

神居９条・高砂台道路
線舗装工事

旭川市神居町神岡・高
砂台８丁目

施工延長　１３８．３ｍ　　施工幅員　７．０ｍ
舗装工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,690,000 5,183,800 5,702,180 令和 6年 6月 3日 令和 6年 9月30日 ㈱道北鋪道
旭川市近文町２０
丁目１１２０番地
２１

永山東光線地質調査そ
の２委託

旭川市豊岡１２条３・４
丁目

機械ボーリング　１孔　　サウンディング及び原
位置試験　一式　　土質試験　一式　　総合解
析　一式　　解析等調査　一式

委託
地質
調査

一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,220,000 3,900,000 4,290,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 9月30日 日北試錐工業㈱
旭川市亀吉２条２
丁目１番１号

雨紛新旭川通3号線大
型カルバート長寿命化
(修繕)実施設計委託

旭川市神楽７条１２～１
３丁目

設計施設数　１施設　　大型カルバート補修設
計　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,680,000 2,450,000 2,695,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱アサヒ建設コン
サルタント

旭川市８条通１５
丁目左４号

第２豊岡団地敷地内道
路実施設計委託

旭川市豊岡５条１丁目 設計延長　０．１２ｋｍ　　道路詳細設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
建築部　市営
住宅課

2,100,000 1,940,000 2,134,000 令和 6年 5月23日 令和 6年12月 2日
㈱イズム・グリー
ン

旭川市東6条4丁
目1番18号

北門町２２丁目２号線
実施設計委託

旭川市北門町２２丁目 設計延長　０．１８ｋｍ　　道路詳細設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,010,000 1,800,000 1,980,000 令和 6年 5月27日 令和 6年12月 2日 旭川設計測量㈱
旭川市9条通23
丁目3番地の1

近文町２４・２５丁目間
４号線ほか測量調査委
託

旭川市近文町２５丁目
調査延長　０．３５ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

4,130,000 3,780,000 4,158,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

大正橋斜線通線ほか
測量調査委託

旭川市南５条通２５丁
目ほか

調査面積　６２．０９ｈａ　　水準測量　一式　　路
線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,640,000 3,350,000 3,685,000 令和 6年 5月24日 令和 6年10月10日 ㈲和光測量
旭川市神居4条2
丁目3番11号

４条通線ほか測量調査
委託

旭川市４条通２１丁目
ほか

調査面積　８２．９６ｈａ　　水準測量　一式　　路
線測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,600,000 3,280,000 3,608,000 令和 6年 5月23日 令和 6年10月10日 荒木測量設計㈱
旭川市北門町１４
丁目

東光１７条５丁目２号線
測量調査委託

旭川市東光１７・１８条
５丁目

調査延長　０．２９ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,580,000 3,300,000 3,630,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地
１３

春光台４条１２丁目排
水路測量調査委託

旭川市春光台４条１２
丁目

調査延長　０．３０ｋｍ　　災害復旧測量調査
一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,570,000 3,300,000 3,630,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日 ㈱阿部工測
旭川市住吉6条2
丁目1番10号

雨紛一号川測量調査
委託

旭川市神居町雨紛
調査延長　０．３０ｋｍ　　災害復旧測量調査
一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,420,000 3,100,000 3,410,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日 大野測量設計㈱
旭川市豊岡13条
5丁目5番11号

秋月１条１・２丁目間４
号線ほか測量調査委
託

旭川市秋月１・２条１丁
目ほか

調査延長　０．２３ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

3,300,000 3,050,000 3,355,000 令和 6年 5月27日 令和 6年 8月20日 ㈱ネクシス光洋
旭川市永山４条２
丁目３番１０号

東光１条３丁目２号線
ほか測量調査委託

旭川市東光１～２条３
丁目

調査延長　０．２２ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,930,000 2,720,000 2,992,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱協和コンサルタ
ント

旭川市神楽6条1
丁目4番12号

永山８条１３・１４丁目
間１号線測量調査委託

旭川市永山８条１４丁
目

調査延長　０．２２ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,870,000 2,600,000 2,860,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱土木開発セン
ター

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地



入札結果及び契約内容（R6.05.21）.xlsx 3 / 3 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

永山８条３丁目１号線
ほか測量調査委託

旭川市永山８条３丁目
ほか

調査延長　０．２０ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,820,000 2,600,000 2,860,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱アキマ光測量
設計

旭川市錦町２０丁
目２１６６番地の
３７

南４条通２１・２４丁目
間１号線ほか測量調査
委託

旭川市南４・５条通２２
丁目ほか

調査延長　０．１９ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,710,000 2,500,000 2,750,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日
㈱石田測量事務
所

旭川市神楽岡三
条七丁目3番7号

末広２条８・９丁目間２
号線測量調査委託

旭川市末広２条９丁目
調査延長　０．１９ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,570,000 2,350,000 2,585,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 8月20日 ㈱北都測量社
旭川市２条通１６
丁目１１６６番地

春光７条２丁目１号線
測量調査委託

旭川市春光７条２丁目
調査延長　０．１７ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,370,000 2,150,000 2,365,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 7月31日
東光コンサルタン
ト㈱

旭川市豊岡４条１
０丁目７番１号

豊岡２条２・３丁目間１
号線測量調査委託

旭川市豊岡２・３条２丁
目

調査延長　０．１６ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

2,280,000 2,100,000 2,310,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 7月31日 ㈱測新開発
旭川市忠和６条７
丁目６番３号

永山３・６条間９丁目１
号線測量調査委託

旭川市永山５条９･１０
丁目

調査延長　０．１２ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,780,000 1,640,000 1,804,000 令和 6年 5月23日 令和 6年 7月31日
五大建設コンサ
ルタント㈱

旭川市豊岡12条
2丁目2番9号

神居１条７丁目２号線
測量調査委託

旭川市神居１条７丁目
調査延長　０．０７ｋｍ　　路線測量　一式　　用
地測量　一式

委託 測量 一般競争入札
土木部　土木
建設課

1,370,000 1,250,000 1,375,000 令和 6年 5月24日 令和 6年 7月31日 ㈱国策測量設計
旭川市永山北１
条１１丁目４３番
地１９

永隆橋通線歩道整備
ほか工事

旭川市7条通9丁目

施工延長　１８．０m　　施工幅員　３．４m　　道
路土工　一式　　道路付属物工　一式　　舗装
工　一式　　構造物撤去工　一式　　縁石工　一
式　　仮設工　一式

工事
とび・
土工

一般競争入札
総務部　庁舎
建設課

4,440,000 4,022,600 4,424,860 令和 6年 5月24日 令和 6年 7月31日 ㈱旭友興林
旭川市神楽4条5
丁目1番32号

永隆橋通線歩道整備
ほかその2工事

旭川市7条通10丁目

施工延長　１８．１m　　施工幅員　２．９m　　道
路土工　一式　　道路付属物工　一式　　ヒー
ティング工　一式　　構造物撤去工　一式　　舗
装工　一式　　仮設工　一式　　縁石工　一式

工事
とび・
土工

一般競争入札
総務部　庁舎
建設課

3,590,000 3,251,900 3,577,090 令和 6年 5月30日 令和 6年 7月31日 ㈱イハラ
旭川市東旭川町
上兵村５３０番地

忠和６条道路線改良工
事

旭川市忠和６・７条６丁
目

施工延長　４１．７m　　施工幅員　６．５m　　道
路土工　一式　　カルバート工　一式　　舗装工
一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

256,130,000 247,000,000 271,700,000 令和 6年 6月28日 令和 7年 3月27日

橋本川島・安井
共同企業体　代
表者　㈱橋本川
島コーポレーショ
ン

旭川市旭町２条７
丁目１２番地９０

第２豊岡団地建替（３）
新築工事

旭川市豊岡５条１丁目
鉄筋コンクリート造７階塔屋１階　延床面積３，
４５１㎡　２DK２０戸，２LDK １４戸，３LDK ７戸
計４１戸　駐輪場

工事 建築 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

1,111,470,000 1,097,000,000 1,206,700,000 令和 6年 6月27日 令和 8年 9月11日

荒井・田中・タカ
ハタ　共同企業体
代表者　荒井建
設㈱

旭川市４条西２丁
目２番２号

旧総合庁舎解体工事 旭川市６条通９丁目

鉄筋コンクリート造一部鉄骨鉄筋コンクリート造
地上９階地下１階塔屋３階　延床面積１１，５１５
㎡及び附属建築物４棟　床面積計１６０㎡の解
体撤去並びに電気設備及び機械設備の撤去一
式屋外附帯施設の解体撤去及び樹木の伐採
伐根

工事 建築 一般競争入札
総務部　庁舎
建設課

733,770,000 723,700,000 796,070,000 令和 6年 6月26日 令和 7年 5月16日

橋本川島・盛永
共同企業体　代
表者　㈱橋本川
島コーポレーショ
ン

旭川市旭町２条７
丁目１２番地９０


